令和３年１２月吉日

小・中学校長 様

研修担当教諭 様

音楽担当教諭 様

北海道音楽教育連盟

                             会  長   藤本  尚人

                                                         （札幌市立星置中学校長）

令和３年度

北 音教 冬 季音 楽 教育 研 修 会

日頃より本連盟の活動に対しまして、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

  冬季音楽教育研修会も、夏季音楽教育研修会同様に、オンラインで行います。これまでも

北音教の研修会ではお世話になっている、加藤幸平先生を講師にお迎えし、学習指導要領及

び、新しい生活様式を踏まえた音楽科授業における ICT の効果的活用など、音楽科の授業に

役立つ研修会を開催いたします。申し込みは下記の通り北音教のホームページからのみとな

ります。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

■公開日       令和４年１月７日（金）９：００配信開始

         ＜配信後、令和４年１月２１日（金）まで視聴できます＞

■方法       オンライン（YouTube）による限定配信

■主催       北海道音楽教育連盟

■後援        北海道教育委員会  札幌市教育委員会（含申請中）

■内容

   ＜講座Ⅰ＞やればできる！音楽科における ICT活用（ICT活用のいろは）

＜講座Ⅱ＞加藤先生による模擬授業実践 「楽しくなければ音楽じゃない」

■講師

＜講座Ⅰ・Ⅱ＞ 加藤
か と う

 幸平
こうへい

先生（音楽教育推進協議会理事）

略歴：

現在、音楽教育推進協議会の理事として、研究大会などの実践提案や全国各都道府

県の教育センター、音楽研究会の講師として活躍している。また、数多くの楽曲を学

校教育現場に提供し、楽曲を活用した実践が書籍等で多数紹介されている。

■参加費     １,５００円（非連盟会員２,５００円） 資料代込み

■参加申込  ・下記の北音教ホームページまたは QR コードからお申込みください。

https://hokuonkyou.jimdofree.com/

※支払い方法は、クレジットカード決済のみとなります。

JCB  Master visa に対応しています。決済で申し込み完了となります。

※研修会資料については北音教ホームページにて限定公開いたします。資料につ

いても年内に掲載する予定です。

・申込期間は１２月１０日（金）～１２月２７日（月）です。

■申し込みの流れ

①北音教ホームページで情報入力 申込 送信をクリック。

②オンライン決済 会員 1500 円 非会員 2500 円 参加費を支払う をクリック。

③ショッピングカートの画面で数を確認する。「１」であることを確認してください。

④お届け先を入力。（郵送物はありませんがシステム上入力が必要となります。）

⑤カード番号を入力し、お支払いを確定する。

⑥確定をクリック。

⑦メールが自動で送信されます。そのメールに「冬季音楽教育研修会参会者用ページ」の

パスワードが書かれております。資料については年内に、動画については、1 月 7 日（金）

9 時より公開いたします。

■配信について

・１月７日（金）９：００～１月２１日（金）まで限定配信します。

※申し込み方法などご不明な場合は、下記連絡先にお問い合わせください。

問合せ先 北海道音楽教育連盟事務局 事業部 牧 典子 （札幌市立札苗北中学校）

 Ｆａｘ ０１１－７９１－８１６９  Ｔｅｌ ０１１－７９１－１１９

０

北海道音楽教育連盟公式うぇぶさいと・改 QR コードはこちら